АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения

Протокол № 1
г. Кириллов 01 февраля 2024 года

Председатель комиссии - А. Л. Кузнецов, первый заместитель главы округа;
Секретарь комиссии - М.В.Белова, главный специалист управления строительства, ЖКХ и
природопользования администрации округа.
Члены комиссии:
А.А.Домашин - начальник ОГИБДД ОМВД России «Кирилловский»;
Н.А.Сеничева - ведущий инженер по техническому надзору в Кирилловском районе;
Ю.В. Аникин - мастер дорожного участка ООО «Дорожное управление»;
Е.А.Репин - начальник городского территориального управления администрации округа;
С.М.Рогозин - директор Кирилловского дорожного ремонтно-строительного управления ПАО
«Вологодавтодор»;
Е.А.Фафурина - начальник управления образования администрации округа;
И.В.Зверева - директор КУ КМР ВО «Центр обеспечения деятельности учреждений
образования»;
Е.А.Шолопова - начальник управления строительства, ЖКХ и природопользования
администрации округа;
В.А.Богачев - и.о. главного врача БУЗ ВО «Кирилловская ЦРБ».
Присутствовали:

Д.В.Раимов - заместитель начальника городского территориального управления администрации
округа.

Повестка заседания

1. О состоянии дорожно-транспортной дисциплины на территории района в 2023

году.

2. Анализ аварийности и транспортной дисциплины водителей предприятий и

организаций Кирилловского района на пассажирском транспорте за 2023 год.

3. Рассмотрение письма заместителя Губернатора области А.Е.Стрижова о

направлении информации по обеспечению БДД от 25.01.2024 №01-1003/24.

4. О состоянии работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, проводимой органами образования.

5. Рассмотрение областного плана мероприятий по предупреждению смертности на

автомобильных дорогах Вологодской области и выполнения целевых показателей

регионального проекта «Безопасность дорожного движения» в 2024 году.

6. Согласование схемы движения по ул. Гостинодворской и прилегающей

территории.

1. Информация о состоянии дорожно-транспортной дисциплины на территории
района в 2023 году.

Слушали: Начальника ОГИБДД ОМВД России «Кирилловский» А.А.Домашина.

Комиссия решила:

1.1. Информацию принять к сведению (к протоколу прилагается).

Секретарю комиссии М.В.Беловой:

1.2. Направить письмо в ФКУ УПРДОР «Холмогоры» об установке баннеров по
обгонам на участках автодороги А-119 «Вологда — Медвежьегорск» на 110 км. и 125 км.

1.3. Направить письмо в КУ ВО «Управление автомобильных дорог» об установке
дополнительных аншлагов (Возможен переход лосей) на подъезд в г. Кириллов и на участке
автомобильной дороги «Воскресенское -Иванов Бор-Кириллов» от 43 по 50 км.

2. Анализ аварийности и транспортной дисциплины водителей предприятий и
организаций Кирилловского района на пассажирском транспорте за 2023 год.

Слушали: Начальника ОГИБДД ОМВД России «Кирилловский» А.А.Домашина.

Комиссия решила:

2.1. Информацию принять к сведению (к протоколу прилагается).

3. Рассмотрение письма заместителя Губернатора области А.Е.Стрижова о
направлении информации по обеспечению БДД от 25.01.2024 №01-1003/24.

Слушали: Первого заместителя главы округа А.А.Кузнецова.

Комиссия решила:

3.1. Информацию принять к сведению.

Начальнику ОГИБДД ОМВД России «Кирилловский» А.А.Домашину:

3.2. Дать информацию о состоянии аварийности на дорогах округа (включая
информацию по детскому травматизму и предупреждение о возможности перехода лосей).

3.3. Записать видеоролики для населения для распространения в соц. сетях.

Срок исполнения: до 01 марта 2024 года.

4. О состоянии работы по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма, проводимой органами образования.

Слушали: Директора КУ КМР ВО «Центр обеспечения деятельности учреждений
образования» И.В.Звереву. Начальника управления образования администрации округа
Е.А.Фафурину.

Комиссия решила:

4.1. Информацию принять к сведению (к протоколу прилагается).

Директору КУ КМР ВО «Центр обеспечения деятельности учреждений
образования» И.В.Зверевой, начальнику управления образования администрации района
Е.А.Фафуриной:

4.2. Провести внеплановый инструктаж с водителями автобусов(скоростной режим,
посадка-высадка пассажиров, аккуратность при маневрировании).

Срок исполнения: до 01 марта 2024 года.

Начальнику ОГИБДД ОМВД России «Кирилловский» А.А.Домашину, Директору
КУ КМР ВО «Центр обеспечения деятельности учреждений образования» И.В.Зверевой,
начальнику управления образования администрации района Е.А.Фафуриной:

4.3. Организовать во время школьных каникул совместные встречи водителей для
инструктажа.

Срок исполнения: в течение года.

5. Рассмотрение областного плана мероприятий по предупреждению смертности на
автомобильных дорогах Вологодской области и выполнения целевых показателей
регионального проекта «Безопасность дорожного движения» в 2024 году.

Слушали: Первого заместителя главы округа А.А.Кузнецова.

Комиссия решила:

Секретарю комиссии М.В.Беловой:

5.1. Написать письмо КУ ВО «Управление автомобильных дорог»:

- об увеличении полетов квадрокоптера на территории округа;
- об установке камеры фото-видео фиксации на выезде из г. Кириллов;

Заведующему отдела культуры администрации округа А.А.Малафеевой:

5.2. Предоставить информацию по выполнению пунктов с 78 по 83 областного Плана
мероприятий.

Срок исполнения: до 01 марта 2024 года. Далее ежеквартально.

и.о. главного врача БУЗ ВО «Кирилловская ЦРБ» В.А.Богачеву:

5.3. Предоставить информацию по выполнению пунктов с 84 по 89 областного Плана
мероприятий.

Срок исполнения: до 01 марта 2024 года. Далее ежеквартально.

Начальнику Вологодского ПСО - филиала СЗ РПСО МЧС России поиска и
спасания на водных объектах С.И.Носкову, начальнику 7 ПСО ГПС ГУ МЧС России по
Вологодской области А.Н. Вьюшину.

5.4. Предоставить информацию по выполнению пунктов с 90 по 93 областного Плана
мероприятий.

Срок исполнения: до 01 марта 2024 года. Далее ежеквартально.

5.5. Всем членам комиссии по организации дорожного движения предоставлять
ежеквартально информацию по реализации областного Плана мероприятий.

Срок исполнения: ежеквартально до 2 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом.

6. Согласование схемы движения по ул. Гостинодворской и прилегающей
территории.

Слушали: Начальника городского территориального управления администрации округа
Е.А.Репина.